

Årsredovisning

för

Sydved AB

556171-0814

Räkenskapsåret

2023

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Förändring i eget kapital	4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Noter	9

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Sydved AB intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen fastställts på årsstämma den 23 maj 2024. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition/behandling av den uppkomna förlusten.

Jönköping 2024-06-05


Pär Johansson
VD

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023. Om inte annat anges redovisas samtliga belopp i tusental svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Ägar- och koncernförhållanden

Sydved AB ägs till 66,7 % av Stora Enso Skog AB, org nr 556009-5589, med säte i Falu kommun, och till 33,3 % av Ahlstrom Sweden AB, org nr 556669-9731, med säte i Jönköpings kommun. Sydved AB har sitt säte i Jönköping. Stora Enso Skog AB är ett helägt dotterföretag till Stora Enso AB, org nr 556173-3360, med säte i Falu kommun.

Sydved AB är moderföretag till det helägda dotterföretaget Skogsutveckling Syd AB, org nr 556152-5659, med säte i Kristianstads kommun. Dotterföretaget bedriver förvaltning av privatägda skogsfastigheter i södra Sverige och i Lettland.

Sydved AB konsolideras i den koncernredovisning som upprättas för Stora Enso Oyj, FO-nummer 1039050-8, med säte i Helsingfors, Finland. Koncernredovisning upprättas inte för Sydved AB och dess dotterföretag med hänvisning till undantagsregeln enligt årsredovisningslagen 7:2. Se vidare not 22.

Information om verksamheten

Sydveds huvuduppdrag är att för bolagets ägares räkning försörja ett antal sydsvenska pappersindustrier med råvara. Sågtimmer och specialsortiment levereras till sågverk och träindustri. Råvara upphandlas i form av leveransvirke och avverkningsrätter för egen avverkning. Skogliga tjänster utförs åt skogsägare i södra Sverige. Den maskinella avverkningen utförs av externa entreprenörer. Viss exportverksamhet sker till andra länder inom EU/EES-området.

Fältorganisationen är lokalt förankrad i fem olika inköpsområden under en verksamhetschef. Gemensamma stödfunktioner finns placerade på huvudkontoret i Jönköping, se www.sydved.se.

Försäljning och resultat

Årets försäljning ökade med 527 Mkr (+14,1 %) till 4 254 Mkr (3 727 Mkr).
Rörelseresultatet ökade med 5,2 Mkr till 6,2 Mkr (1,0 Mkr).

Investeringar, finansiering och kassaflöde

Årets investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 2,4 Mkr (0,0 Mkr).
Årets investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till 16,4 Mkr (15,4 Mkr)
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 33,2 Mkr (-20,4 Mkr).

Verksamheten under året

Under 2023 har Stora Enso-koncernen avyttrat Nymölla Bruk och Hylte Bruk till nya ägare. Sydved har fortsatt försörjningsansvar för råvara till de två bruken varför överlåtelsen av dessa inte påverkat den egna verksamheten i någon större omfattning.

Rysslands angrepp på Ukraina i februari 2022 fick en stor påverkan på virkesmarknaden i Östersjöområdet. Efterfrågan på skogsråvara steg snabbt till följd av importstopp av virke från Ryssland och Belarus. För sågade trävaror har marknadsläget därefter försämrats något från en historiskt stark nivå men med en fortsatt hög efterfrågan på timmer. Marknadsläget för massa- och pappersråvara har också varit historiskt stark.

Efter covidpandemin har Sydveds organisation delvis återgått till arbete på kontor och fysiska möten. Under året inleddes arbete med att anpassa Sydveds kontor efter nya arbetsätt och de lärdomar som gjordes under pandemin.

Fokus på olika miljöfrågor från såväl skogsägare som andra intressenter i samhället ställer höga krav på en hållbar verksamhet. Sydveds offensiva arbete med miljöhänsyn i skogsbruket är en förutsättning för ett långsiktigt hållbart skogsbruk och årets uppföljningar visar fortsatt goda resultat på detta område.

Framtida utveckling

Den underliggande efterfrågan på Sydveds produkter bedöms vara fortsatt hög med goda marknadsförutsättningar. Stor osäkerhet råder om i vilken omfattning som konjunkturläget i Sverige och omvärlden samt kriget mellan Ryssland och Ukraina kommer att påverka virkesmarknaden.

En stor del av Sydveds utvecklingsresurser är fortsatt allokerade till utveckling och byte av system för virkesadministration vilket beräknas vara färdigställt år 2025. Under år 2023 gjordes en nedskrivning om 18,6 Mkr efter en omprövning av tidigare aktiverade utgifter för systemutveckling.

Sydveds verksamhet kommer att fortsätta förädlas genom produktivitetsförbättringar, anpassad produktmix, kostnadskontroll samt effektiv logistik. Arbetet med att minska risken för tillbud och olyckor hos anställda samt anlitate entreprenörer och transportörer fortgår.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Sydved verksamhet bedöms inte vara utsatt för några särskilda risker eller osäkerhetsfaktorer utöver de som allmänt gäller för virkesanskaffande företag (tillgång på råvara, avsättning för avverkad ved, prisfall i tecknade kontrakt, kreditförluster, valutaeffekter, andra yttre händelser som direkt påverkar skogsbruket som brand, storm, torka, insektsangrepp etc).

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Några särskilda väsentliga händelser har inte inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Miljö- och hållbarhetsinformation

Sydved AB bedriver anmälnings- och tillståndspliktig verksamhet enligt skogsvårdslagen och miljöbalken. Denna verksamhet omfattar ca hälften av nettoomsättningen och avser anmälningar samt samråd inför avverkningar, transport och lagring av virke samt vissa markarbeten som utförs på annans fastighet. Anmälan görs till och tillstånd inhämtas främst från Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen och kommuner.

Hållbarhetsrapport enligt årsredovisningslagen 7:31a upprättas av och redovisas i årsredovisningen för Stora Enso-koncernens moderföretag Stora Enso Oyj, FO-nummer 1039050-8, med säte i Helsingfors, Finland (se not 22).

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	4 253 821	3 727 112	3 197 134	2 989 492	3 245 780
Resultat efter finansiella poster	4 952	1 229	6 004	7 411	9 250
Nettomarginal (%)	0,1	0,0	0,2	0,2	0,3
Balansomslutning vid årets slut	980 216	861 213	790 490	619 830	662 393
Soliditet (%)	3,8	3,9	4,1	6,6	5,4
Antal anställda	116	114	116	124	127
Omsättning per anställd	36 670	32 694	27 562	24 109	25 557
Fakturerad vedvolym (Km ³ fub)	5 302	5 685	5 588	5 354	5 458
Vedvolym per anställd	46	50	48	43	43

Se vidare not 1 för definition av nyckeltal.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utv. utgifter	Ansamlad förlust	Totalt
Belopp vid årets ingång	21 000	4 200	29 634	-21 307	33 527
Återföring fondavsättning			-2 245	2 245	0
Årets resultat				3 656	3 656
Belopp vid årets utgång	21 000	4 200	27 389	-15 406	37 183

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten om - 15 405 741 kr balanseras i ny räkning.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter	3		
Nettoomsättning	4	4 253 821	3 727 112
Aktiverat arbete för egen räkning		16 356	15 418
Övriga rörelseintäkter		6 850	1 151
		4 277 027	3 743 681
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-3 525 413	-3 007 783
Transporter		-554 457	-563 587
Övriga externa kostnader	5, 6	-59 460	-57 239
Personalkostnader	7	-111 985	-113 666
Avskrivningar och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	8	-19 456	-438
		-4 270 771	-3 742 713
Rörelseresultat		6 256	968
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter	9	847	400
Räntekostnader	10	-2 151	-139
		-1 304	261
Resultat efter finansiella poster		4 952	1 229
Skatt på årets resultat	11	-1 296	-473
Årets resultat		3 656	756

Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	12	27 389	29 634
		27 389	29 634

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	13	2 145	568
		2 145	568

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	14, 15	707	707
Andra långfristiga värdepappersinnehav	16	1	1
		708	708

Summa anläggningstillgångar		30 242	30 910
------------------------------------	--	---------------	---------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		192 446	165 643
Avverkningsrätter m m		2 439	671
Förskott till leverantörer		50 254	52 277
		245 139	218 591

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		320 484	273 660
Fordringar hos koncernföretag	17	302 962	266 446
Aktuella skattefordringar		1 908	3 868
Övriga fordringar		76 618	60 230
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 863	7 508
		704 835	611 712

Summa omsättningstillgångar		949 974	830 303
------------------------------------	--	----------------	----------------

SUMMA TILLGÅNGAR		980 216	861 213
-------------------------	--	----------------	----------------

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

18

21 000

21 000

Reservfond

4 200

4 200

Fond för utvecklingsutgifter

19

27 389

29 634

52 589

54 834

Ansamlad förlust

Balanserad förlust

-19 062

-22 062

Årets resultat

3 656

756

-15 406

-21 306

Summa eget kapital

37 183

33 528

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

877 929

758 217

Skulder till koncernföretag

27 307

27 407

Övriga skulder

2 024

1 195

Upplupna kostnader

20

35 773

40 866

943 033

827 685

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

980 216

861 213

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		4 952	1 229
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	19 456	434
Betald skatt		664	-3 819
Kassaflöde före förändring av rörelsekapitalet		25 072	-2 156
<i>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</i>			
Ökning(-)/minskning(+) av varulager m m		-26 548	34 696
Ökning(-)/minskning(+) av kortfristiga fordringar		-80 646	-122 924
Ökning(+)/minskning(-) av kortfristiga skulder		115 348	69 967
		8 154	-18 261
Kassaflöde från den löpande verksamheten		33 226	-20 417
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-16 356	-15 418
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 433	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	4
		-18 789	-15 414
Kassaflöde efter investeringsverksamheten		14 437	-35 831
Årets kassaflöde		14 437	-35 831
Likvida medel vid årets början		116 820	152 651
Likvida medel vid årets slut	17	131 257	116 820



Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*. Tillämpade redovisningsprinciper är de samma som föregående år. Nedan följer en sammanfattning av de viktigaste principerna.

Tillgångar och skulder

Om inte annat anges nedan upptas tillgångar till anskaffningsvärde och skulder till nominellt värde.

Utländska valutor

I likhet med föregående år saknade bolaget fordringar och skulder i utländsk valuta per balansdagen.

Intäkter

Redovisad nettoomsättning omfattar huvudsakligen försäljning av timmer, massaved, cellulosaflis och annan skogsråvara. Försäljningen intäktsredovisas vid leverans vilket normalt sker i samband med inmätning vid mottagande industri eller terminal i enlighet med försäljningsvillkoren då de risker och rättigheter som är förknippade med ägandet i allt väsentligt övergått till köparen. Försäljningen redovisas netto efter avdrag för moms och eventuella rabatter.

Bolaget resultatavräknar tjänsteuppdrag på löpande räkning vid slutredovisning och fakturering. Pågående, ej slutfakturerade tjänsteuppdrag tas i balansräkningen upp till direkt nedlagda utgifter med avdrag för delfakturerat belopp under *förutbetalda kostnader och upplupna intäkter*.

Ersättningar och pensioner till anställda

Utgifter för ersättningar till anställda i form av löner, bonus, semesterlön m m kostnadsförs i takt med att de intjänas och klassificeras som en kortfristig skuld i balansräkningen. Ersättningarna redovisas som en kostnad då det finns en legal eller informell förpliktelse om utbetalning.

I bolaget förekommer avgifts- och förmånsbestämda pensionsplaner. För dessa betalar bolaget fastställda premier till en separat oberoende juridisk enhet och har därefter ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Pensionspremierna belastar bolagets resultat i takt med att de intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten då premie betalas.

Pensionsåtaganden för tjänstemän tryggas genom försäkringslösningar hos Alecta. Försäkringslösningen är av *Rådet för finansiell rapportering* att betrakta som en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbetsgivare. Då Alecta m fl inte kan tillhandahålla uppgifter för att redovisa ITP-planen som förmånsbestämd redovisas planen som avgiftsbestämd i enlighet med UFR 10.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjutna skatteskulder och skattefordringar. Värdering av skatteskulder och skattefordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, upptas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Immateriella anläggningstillgångar

Från och med årsbokslutet 2021 aktiveras nedlagda utgifter avseende större utvecklingsarbeten enligt aktiveringsmodellen (BFNAR 2012:1 punkt 18:9-15). Detta innebär att utvecklingsutgifterna aktiveras som en tillgång i balansräkningen i avvaktan på att tillgången tas i bruk varvid avskrivning påbörjas. Årets aktiverade utgifter upptas i resultaträkningen under *Aktiverat arbete för egen räkning*.

Aktiverade utgifter avser utveckling av nytt systemstöd för verksamhetsstyrning. De utgifter som aktiverats omfattar såväl köpta konsulttjänster för utvecklingen av systemen som direkta utgifter för egen personal till den del som de deltagit i utvecklingsarbetet. Utvecklingen av systemen påbörjades år 2021 och förväntas vara klar år 2025. Efter det att systemet tagits i bruk kommer aktiverade nedlagda utgifter att skrivas av enligt linjär plan över fem - tio år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå läggs till tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas direkt som kostnad i resultaträkningen. Materiella anläggningstillgångar skrivs av enligt linjär plan om fem år.

Finansiella anläggningstillgångar

Redovisningsprinciperna för värdering av finansiella anläggningstillgångar behandlas under avsnittet *finansiella instrument* nedan.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Leasing

Samtliga leasingavgifter, oavsett om de avser operationella och finansiella leasingavtal, kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Finansiella instrument

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Kontrakterade avverkningsrätter m m

Virkesråvara upphandlas främst som leveransved eller som nyttjanderätt att avverka skog på viss fastighet under viss tid, s k avverkningsrätt. Avverkningsrätterna omfattar huvudsakligen avverkningsuppdrag. En mindre del av avverkningsrätterna avser leveransrotköp eller köpta rotposter. Vid kontraktering tecknas särskilt avtal med skogsägare om avverkning vid en senare tidpunkt och betalning av likvid för utvunnen ved.

Andelar i koncernföretag och andra värdepapper

Andelar i koncernföretag och andra värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt redovisas som finansiell anläggningstillgång och värderas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Koncernkonto

Sydved AB är anslutet till koncernkonto hos det finska moderföretaget Stora Enso Oyj. Alla transaktioner på koncernkontot redovisas på likviddagen. Utnyttjad kredit på koncernkontot upptas i balansräkningen som kortfristig skuld till koncernföretag och i kassaflödesanalysen under finansieringsverksamheten. Tillgodohavande på koncernkonto upptas i balansräkningen som kortfristig fordran hos koncernföretag och i kassaflödesanalysen som likvida medel.

Forskning och utveckling

Bolaget bedriver ingen egen forskningsverksamhet men bidrar till olika koncern- och branschgemensamma forskningsprojekt. Utgifterna för dessa kostnadsförs löpande.

Fordringar

Fordringar med förfalldag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar. Övriga fordringar upptas som omsättningstillgångar.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet per balansdagen (lägsta värdets princip). Kollektiv värdering tillämpas för homogena varugrupper. Köpta rotposter upptas som varulager under posten *avverkningsrätter m m* till det lägsta av anskaffningsvärde och beräknat verkligt värde med avdrag för värdet av per balansdagen utvunnen ved. Utbetalda dellikvider för ännu inte påbörjade avverkningsuppdrag upptas under posten *förskott till leverantörer*. Bilväglager redovisas som råvarulager från produktionsrapportering vid bilväg efter genomförd avverkning (skotarmätning) tills dess att inmätning skett vid mottagande industri, sågverk eller terminal. Erforderligt avdrag för inkurans görs.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt. Gjorda avsättningar omprövas årligen och justeras när så fordras. Bolaget hade per balansdagen inga avsättningar att redovisa.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Tillgodohavande på koncernkonto hos moderföretaget klassificeras som likvida medel tillsammans med eventuella kassa- och banktillgodohavanden. Förändring av utnyttjad kredit på koncernkonto upptas under finansieringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettomarginal

Resultat efter finansiella poster dividerat med redovisad nettoomsättning.

Soliditet

Eget kapital dividerat med balansomslutningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Sydved AB gör uppskattningar och bedömningar om framtiden vilka avspeglas i redovisningen. Dessa kommer sällan att helt motsvara det efterföljande verkliga utfallet. De antaganden som bedöms medföra en förhöjd risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Varulager

Bolaget bedriver fortlöpande avverkning och gallring av skog på ett större antal fastigheter där avverkningsrätt kontrakterats med fastighetsägaren. Avverkningsrätterna omfattar huvudsakligen avverkningsformen avverkningsuppdrag. En mindre del av de upphandlade avverkningsrätterna avser leveransrotköp och rotposter. Under pågående avverkning redovisas successivt ett upparbetat lagervärde baserat på produktionsrapporterad volym efter skotning till bilväg. På motsvarande sätt redovisas ett beräknat upparbetat betalningsåtagande till leverantören baserat på det kontakterade priset för utvunnen ved fördelat per sortiment och avverkningsform.

Lagervärdet består i huvudsak av timmer och massaved. Värdet av virket är beroende av att det kan omsättas inom viss tid. I de fall detta inte är möjligt föreligger risk för nedklassning till annat sortiment till följd av insektsangrepp, röta eller annan yttre orsak vid inmätning hos mottagande industri eller sågverk.

Lager av råvara utgörs i allt väsentligt av oinmätt virke vid bilväg eller egen terminal. Vid årsbokslut görs i förekommande fall erforderligt inkuransavdrag efter individuell bedömning per sortiment.

Avverkningsrätter

Betalningsåtaganden för utvunnen ved från kontrakterad avverkningsrätt är i viss utsträckning beroende av marknadsprisförändringar för tiden fram till uppdragsredovisning mot leverantör efter genomförd avverkning. Nedklassning av avverkad ved vid inmätning kan medföra att minskad ersättning utgår i försäljningsledet utan att motsvarande reduktion kan göras av den ersättning som utgår till leverantören.

Den produktionsrapporterade virkesvolymen vid bilväg som ligger till grund för lagervärderingen avviker regelmässigt, uppåt eller nedåt, mot den faktiska prisgrundande volym som senare kan fastställas vid inmätning efter leverans till mottagande industri eller sågverk. Då antalet pågående avverkningar av kontrakterade avverkningsrätter är betydande, upptas en reserv för negativa prisjusteringar för pågående avverkningsuppdrag med beaktande av kända förhållanden på balansdagen.

Not 3 Transaktioner med koncernbolag

	2023	2022
Av årets försäljning utgör andra koncernbolag	39,00 %	35,00 %

Inköp från andra koncernföretag har förekommit endast i ringa omfattning.

Not 4 Nettoomsättningens fördelning

Den redovisade omsättningen avser i allt väsentligt försäljning av skogsprodukter inom Sverige. Produkterna utgörs av timmer, massaved, cellulosaflis och olika bränslesortiment. Fakturering till kunder i Sverige har skett i svenska kronor. En ringa del av faktureringen har skett i euro till kunder inom EU- eller EES-området.

Not 5 Ersättning till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning och övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra.

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdrag	-202	-189
Övriga tjänster	-6	0
	-208	-189

Not 6 Hyres- och leasingkontrakt

Vid årets utgång disponerade bolaget 14 (12) kontorslokaler med hyreskontrakt med en löptid varierande mellan ett och fem år. Uppsägningstiden för hyreskontrakten är normalt nio månader. Årets kostnadsförda lokalhyror har uppgått till 5 980 tkr (5 697 tkr).

Tecknade leasingkontrakt förfaller till betalning enligt följande.

	2023	2022
Inom ett år	3 048	2 501
Senare än ett år men inom fem år	3 789	1 811
	6 837	4 312

Leasingkontrakten avser personbilar samt IT-utrustning och löper huvudsakligen på tre år. Vid årets utgång uppgick den leasade utrustningens anskaffningsvärde till 19 972 tkr (14 289 tkr). Årets kostnadsförda leasinguppgifter har uppgått till 3 471 tkr (3 713 tkr).

Not 7 Medelantal anställda, löner, sociala kostnader m m

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	21	19
Män	95	95
	116	114
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-1 817	-1 819
Övriga anställda	-72 500	-74 516
	-74 317	-76 335
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-498	-489
Pensionskostnader för övriga anställda	-6 658	-7 067
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-23 327	-22 308
Övrigt	-7 184	-7 466
	-37 668	-37 330
Totala personalkostnader	-111 985	-113 666

Samtliga medarbetare är anställda i Sverige.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	17 %	17 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	83 %	83 %

Med ledande befattningshavare avses de medarbetare som ingår i bolagets ledningsgrupp.

Avgångsvederlag m m

Med verkställande direktören har avtal tecknats om en uppsägningstid om tolv månader vid uppsägning från bolagets sida och sex månaders uppsägningstid vid egen uppsägning.

Not 8 Avskrivningar och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar

	2023	2022
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	-856	-438
Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar	-18 600	0
	-19 456	-438



Not 9 Ränteintäkter

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	815	392
Övriga ränteintäkter	33	8
	847	400

Not 10 Räntekostnader

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	-2 001	-92
Övriga räntekostnader	-150	-47
	-2 151	-139

Not 11 Skatt på årets resultat

	2023	2022
Aktuell skatt för räkenskapsåret	-1 296	-473
Totalt redovisad skatt	-1 296	-473

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 952		1 229
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	-1 020	20,6	-253
Ej avdragsgilla kostnader	5,6	-276	19,2	-235
Övriga poster			-1,3	16
Redovisad effektiv skatt	26,2	-1 296	38,5	-473

Not 12 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 634	14 215
Inköp	16 356	15 418
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	45 989	29 634
Årets nedskrivning	-18 600	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 600	0
Utgående redovisat värde	27 389	29 634

Balanserade utgifter avser utveckling av ett nytt affärssystem som ska tas i bruk under år 2025.

Not 13 Inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 769	3 790
Inköp	2 434	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-21
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 203	3 769
Ingående avskrivningar	-3 201	-2 784
Försäljningar/utrangeringar	0	21
Årets avskrivningar	-856	-438
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 058	-3 201
Utgående redovisat värde	2 145	568

Not 14 Andelar i dotterföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	707	707
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	707	707
Utgående redovisat värde	707	707

Not 15 Specifikation andelar i dotterföretag

Namn	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal andelar	Bokfört värde	Årets resultat
Skogsutveckling Syd AB	100	100	2 500	707	
				707	
	Org.nr	Säte	Eget kapital		
Skogsutveckling Syd AB	556152-5659	Kristianstad	11 154		2 850

Not 16 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1	1
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1	1
Utgående redovisat värde	1	1

Not 17 Fordringar hos koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Tillgodohavande på koncernkonto hos moderföretag	131 258	116 820
Övriga koncernfordringar	171 705	149 626
	302 962	266 446

I kassaflödesanalysen upptas tillgodohavande på koncernkonto hos moderföretag som likvida medel.

Not 18 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 210 000 aktier med kvotvärdet 100 kr. Samtliga aktier är fullt betalda samt har lika röstvärde, rätt till utdelning och rätt till återbetalning av insatt kapital.

Not 19 Fond för utvecklingsavgifter

Avsättning till fond för utvecklingsutgifter görs från fritt eget kapital med ett belopp motsvarande aktiverade utgifter för eget utvecklingsarbete avseende immateriella anläggningstillgångar i enlighet med BFNAR 2012:1 punkt 18.3 och årsredovisningslagen 2:4. Gjorda avsättningar till fonden återförs till fritt eget kapital i takt med framtida ned- och och avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar.

Not 20 Upplupna kostnader

	2023-12-31	2022-12-31
Löner och semesterlöner	12 913	12 809
Sociala avgifter	8 438	8 281
Övriga personalskulder	12 860	16 508
Övriga poster	1 562	3 268
	35 773	40 866

Not 21 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar av inventarier	856	438
Vinst vid försäljning av inventarier	0	-4
Nedskrivning av immateriella anläggningstillgångar	18 600	0
	19 456	434

Not 22 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den koncern där Sydved AB är dotterföretag och där koncernredovisningen upprättas är Stora Enso Oyj (FO-nummer 1039050-8) med säte i Helsingfors, Finland. Moderföretagets årsredovisning kan laddas ned från hemsidan www.storaenso.com/investors/annual-report, beställas per post under postadress Stora Enso Oyj, Head Office Helsinki, P.O. Box 309, FI-00101 Helsinki, Finland eller avhämtas på moderföretagets kontor under gatuadress Salmisaarenaukio 2 i Helsingfors i Finland.

Not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Bolaget hade per balansdagen inga ställda säkerheter eller eventalförpliktelser för vare sig egna eller andras skulder eller avsättningar.

Not 24 Händelser efter balansdagen

Det går vid denna årsredovisnings avgivande inte att bedöma i vilken omfattning som det pågående kriget i Ukraina och åtföljande ekonomiska sanktioner mot Ryssland fortsatt kommer att påverka bolagets verksamhet eller den svenska och internationella marknaden för skogs- och träindustrin.

Not 25 Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten om - 15 405 741 kr balanseras i ny räkning.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman för fastställelse.

Jönköping den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Eva Rödin
Ordförande

Michael Berggren
Ledamot

Eva Cirre
Ledamot

Johan Djurberg
Ledamot

Eva Thunholm
Ledamot

Mikael Tunell
Arbetstagarrepresentant

Carl Segersson
Arbetstagarrepresentant

Pär Johansson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Bo Lagerström
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557518034465

Dokument

556171-0814 Sydved AB för 20230101-20231231
Huvuddokument
18 sidor
Startades 2024-05-21 19:16:28 CEST (+0200) av Pär
Johansson (PJ)
Färdigställt 2024-05-22 13:39:02 CEST (+0200)

Signerare

Pär Johansson (PJ)
Sydved AB
Org. nr 556171-0814
par.johansson@sydved.se
+46706815672
Signerade 2024-05-21 19:22:07 CEST (+0200)

Rebecka Rödin (RR)
Stora Enso
Personnummer 19800604-8204
rebecka.rodin@storaenso.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Eva
Maria Rebecka Rödin"
Signerade 2024-05-22 10:48:23 CEST (+0200)

Johan Djurberg (JD)
Stora Enso
Personnummer 19821020-6630
johan.djurberg@storaenso.com
+46703638659



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"JOHAN DJURBERG"
Signerade 2024-05-22 10:39:18 CEST (+0200)

Eva Thunholm (ET)
Ahlström-Munksjö
Personnummer 19661210-7802
eva.thunholm@ahlstrom-munksjo.com
+46705109240



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Eva
Elisabeth Thunholm"
Signerade 2024-05-21 22:57:12 CEST (+0200)



Verifikat

Transaktion 09222115557518034465

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>



Verifikat

Transaktion 09222115557518034465

Mikael Tunell (MT)
Sydved AB
Personnummer 19810518-2516
mikael.tunell@sydved.se
+46 706481780



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"MIKAEL PER TUNELL"
Signerade 2024-05-22 12:17:45 CEST (+0200)

Carl Segersson (CS)
Sydved AB
Personnummer 19940405-3275
carl.segersson@sydved.se
+46721807724



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Carl
Eric Johan George Segersson"
Signerade 2024-05-21 19:24:34 CEST (+0200)

Bo Lagerström (BL)
PwC Sverige
Personnummer 196609238073
bo.lagerstroem@pwc.com
+46709293041



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Bo
Curt Elof Lagerström"
Signerade 2024-05-22 13:39:02 CEST (+0200)

Michael Berggren (MB)
Ahlstrom
Personnummer 19660602-5556
michael.berggren@ahlstrom.com
+46702903821



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"MICHAEL BERGGREN"
Signerade 2024-05-21 21:47:35 CEST (+0200)

Eva Cirre (EC)
Stora Enso
Personnummer 19750916-6265
eva.cirre@storaenso.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Eva
Anna Kristina Cirre"
Signerade 2024-05-21 20:24:33 CEST (+0200)


